
ENFLASYON DÜZELTMESİ 

 

 

 

 

I-GİRİŞ 

17.12.2003 tarih ve 5024 sayılı kanunla eklenen mükerrer 298/A maddesi ile 

kazançlarını bilanço esasında tespit eden gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri 

fiyat endeksi artışının içinde bulunulan hesap dönemi dahil son üç yılda % 100’ü 

ve içinde bulunulan yılda % 10 dan fazla olması halinde mali tablolarını enflasyon 

düzeltmesine tabi tutacaklar. Bu çerçevede ilk olarak 31.12.2003 tarihli mali 

tablolar enflasyon düzeltmesine tabi tutulmuştur. 2004 yılında da enflasyon 

düzeltmesi yapılmıştır. Sonraki dönemlerde ise bu uygulama uzun süre 

gerçekleşmemiştir. 

2021 yılında enflasyon düzeltmesi için gerekli her iki şartın birlikte 

gerçekleşmesi üzerine uygulama tekrar gündeme geldi. Ancak 7352 sayılı 

Kanunla VUK’a getirilen geçici 33’üncü madde ile 2021 ve 2022 yılları ve 2023 

yılı geçici vergi dönemleri için uygulanmayacağı ancak 31.12.2023 tarihli 

bilançoların şartların gerçekleşip gerçekleşmemesine bağlı olmaksızın enflasyon 

düzeltmesine tabi tutulacağı ifade edilmiştir. Yapılan enflasyon düzeltmesinden 

kaynaklanan kâr-zarar farkı geçmiş yıl K/Z hesabında gösterilir. Bu şekilde tespit 

edilen geçmiş yıl kârı vergiye tabi tutulmaz, geçmiş yıl zararı da zarar olarak kabul 

edilmez. 

Bununla birlikte konu hakkında açıklanmaya muhtaç birçok konu 

bulunduğundan Enflasyon muhasebesi Platformda ele alınarak tartışılma konusu 

yapılmıştır. 

 

II-ENFLASYON DÜZELTMESİNE İLİŞKİN ÜZERİNDE 

DURULMASI GEREKEN HUSUSLAR 

 

 

Öyle görülmektedir ki 2023 yılı düzeltme uygulamasında 2003 yılında 

yapılan uygulama referans olacaktır. 

Gerçi 2023 yılı enflasyon düzeltme uygulamasının tekrar ertelenip 

ertelenmeyeceği de tartışılmaktadır. Bununla birlikte enflasyon düzeltme 

işlemlerinin tekrar ertelenme ihtimalini, uygulamanın vergisel ve mali yönden 

bazı önemli etkilerini değerlendirerek tartışmakta yarar görülmüştür. Zira; 

a) Vergi uygulamaları yönünden enflasyon düzeltme işlemleri, faaliyetlerini 

öz kaynaklar ile finanse eden firmalar için fiktif vergi ödenmesini engelleyici bir 

unsurdur. 

b) Enflasyon unsuru içeren mali veriler şirketin gerçek kârını 

göstermemektedir. Bu durum şirketin bankalar nezdindeki kredibilitesini, kâr 

dağıtım kararını ve kâr dağıtım bedellerini etkilemektedir. 



c) Yabancı sermaye yönünden enflasyonun yüksekliği karşısında mali 

tabloların enflasyondan arındırılmamış olması yabancı yatırımcıların yatırım 

kararını, Türkiye’deki ortaklıkları ile konsolidasyonunu etkilemektedir. 

c) Enflasyon muhasebesi uygulaması, enflasyonla birlikte yaşama kabulüne 

dayanan ve enflasyonu kurumsallaştıran bir uygulamadır. Bu nedenle enflasyonla 

mücadelenin inandırıcılığını kaybetmesine neden olmaktadır. 2021 yılında 

yapılan ertelemenin önemli sebeplerinden biri enflasyonun geçici olduğuna dair 

beklentinin devam ettirilmesi hedefidir. 31.12.2023 tarihinde yapılacak düzeltme 

işlemi yeni, beklenmedik ve yabancı bir kavram olarak karşımıza çıkmamaktadır 

ve geçmişe yönelik bir düzeltme işlemi olarak enflasyon beklentilerini 

etkileyemeyeceği değerlendirilmektedir. 

d) Enflasyon, bilançonun aktif ve pasif yapısına, aktif ve pasiflerin parasal 

olan ve olmayan kalemler arasındaki dağılımına göre, matrah artırıcı veya azaltıcı 

yönde etki yapabilir. Enflasyonist ortamlarda şirketler, finansman ihtiyacını 

sermaye yapısını güçlendirerek karşılamak yerine borçlanarak karşılamayı tercih 

ederler. Yüksek finansman giderleri vergiye tabi matrahı önemli ölçüde 

aşındırmaktadır. 

Bu nedenlerle geçici 33’üncü madde ile 2023 yılında düzeltme yapılacağı 

hüküm altına alınmış ve önceden belirlenmiş olduğundan piyasaya şok etkisinin 

de olmayacağı ve psikolojik olarak hazırlıklı olunduğu düşünüldüğünde 2023 yılı 

için düzeltmenin ertelenmeyeceği varsayımından hareket edilmesi daha doğru bir 

yaklaşım olacaktır. 

 

1. ENFLASYON DÜZELTMESİ KAVRAMI  

 

213 Sayılı Vergi Usul Kanunu’nun mükerrer 298 inci maddesinde enflasyon 

düzeltmesi; "Parasal olmayan kıymetlerin enflasyon düzeltmesinde dikkate 

alınacak tutarlarının düzeltme katsayısı ile çarpılması suretiyle, malî tablonun ait 

olduğu tarihteki satın alma gücü cinsinden hesaplanması” şeklinde 

tanımlanmıştır. 

Enflasyon düzeltmesi zorunlu bir uygulama olup mükelleflerin uygulama 

konusunda seçimlik hakkı bulunmamaktadır. Bununla birlikte idare enflasyon 

düzeltmesini belirli büyüklükte bulunan işletmeler için zorunlu, belirli 

büyüklüktekiler için de ihtiyari kılabilir. 

 
Düzeltme işlemi 

 

31.12.2023 tarihli bilançonun öncelikle düzeltilmemiş tutarlar üzerinden 

düzenlenmesi, müteakiben düzeltme işlemi yapılması gerekmektedir.  

Enflasyon düzeltme kayıtlarının yevmiye ve kebir defterlerinde izlenmesi 

veya yardımcı defterlerde yapılacak düzeltme işlemlerinin bu defterlere taşınması 

aksi kararlaştırılmadıkça mümkün görünüyor.  



Gelir idaresi Başkanlığınca internet sitesinde yayınlanan ve sonrasında 

siteden kaldırılmış bulunan Taslak Tebliğ’de hesap dönemi beyannamesine 

düzeltilmiş bilançoların da ekleneceği ifadesi yer aldığından 31.12.2023 tarihli 

bilançolar ile düzeltilmiş bilançoların Nisan/2024’de beyan edilecek Kurumlar 

Vergisi Beyannameleri ekinde yer alacağı anlaşılmaktadır. 

Enflasyon Düzeltmesinde sırasıyla,  

--Mali tabloda yer alan kıymetlerden hangilerinin parasal olmayan kıymet 

olduğunun tespit edilmesi, 

--Tespit edilmiş parasal olmayan kıymetlerin enflasyon düzeltmesinde 

dikkate alınacak tutarlarının bulunması, 

--Bulunan bu tutarlara ait oldukları düzeltme katsayılarının uygulanması, 

--Parasal olmayan kıymetlerin düzeltilmiş değerleriyle, parasal kıymetlerin 

ise düzeltmeye tabi tutulmaksızın mali tabloda gösterilmesi, 

işlemleri yapılacaktır. 

 

2.PARASAL VE PARASAL OLMAYAN KIYMETLER AYRIMI 

 

Bilindiği üzere parasal kıymet ulusal para değerindeki değişmeler 

karşısında; nominal değerleri aynı kalan ancak satın alma güçleri fiyat 

hareketlerine göre ters yönde değişen kıymetlerdir. Kasa, Banka, Alacaklar, 

Borçlar gibi kıymetler bu kapsamdadır. Parasal olmayan kıymetler ise Ulusal para 

değerindeki değişmeler karşısında; satın alma güçleri değişmeyen kıymetleri 

ifade etmektedir. Sabit kıymetler, demirbaşlar, stoklar gibi. 

328 Sıra No.’lu Genel Tebliğin ekinde parasal ve parasal olmayan kıymetler 

liste halinde sıralanmış olup, yayınlanan taslak tebliğde ise “Öz Sermaye” 

kalemleri “Parasal Olmayan Kıymet” olarak kabul edilmiştir. 

Parasal olmayan kıymetler hesap bazında yayınlanmış ise de esasen  ifade 

etmek gerekir ki bazı kalemlerin parasal olmayan kıymet olup olmadığının 

tespitinin kesin olarak yapılması mümkün olmayıp bir çok ayrıntıyı da 

içerebilmektedir. Örneğin avanslar gibi şüpheli alacaklar gibi hesaplar esas 

itibariyle parasal bir mahiyet taşımakla birlikte, ilgili olduğu kıymete bağlı olarak 

parasal olmayan kıymet olarak da değerlendirilebilmektedir. 

 
Parasal olmayan kıymetlerin enflasyon düzeltmesinde dikkate alınacak tutarları 

 

Parasal Olmayan Kıymetler düzeltmeye esas tutarları üzerinden enflasyon 

düzeltmesine tabi tutulur. Düzeltmeye esas tutar parasal olmayan kıymetin 

düzeltmeye esas alınan tarih itibari ile sahip olduğu değeri ifade etmektedir. 

Düzeltmeye esas alınan tarih ise VUK mükerrer 298.madde ve 328 Seri 

No.lu Tebliğde belirlenmiştir. Buna göre; 

*Alış bedeli ile değerlenen menkul kıymet ve malî duran varlıklarda satın 

alma tarihi, 



*Stoklar, gelecek aylara/yıllara ait giderler, MDV, Maddî olmayan duran 

varlıklar, özel tükenmeye tâbi varlıklar, haklar ve şerefiyelerde defterlere kayıt 

tarihi, 

*Alınan avans, depozito, teminat, nakit olarak ödenmiş sermaye, hisse 

senetleri ihraç primleri, hisse senedi iptal kârları için tahsil tarihi, 

*Aynî sermaye için  mülkiyetin intikal ettiği tarih. 

*Kâr yedekleri, geçmiş yıl kârları, net dönem kârının sermayeye ilave 

edilmesi dolayısıyla artırılan sermaye için tescil tarihi, 

Düzeltmeye esas alınan tarihleri oluşturmakta ve bu tarihler itibariyle söz 

konusu kıymetlerin haiz olduğu değerler enflasyon düzeltmesine esas 

alınmaktadır. Bununla birlikte işletmelerde bulunan kıymetler sadece yukarıda 

sayılanlarla sınırlı olmayıp bunların dışında da kıymetler bulunabilmektedir. 

 

3.DÜZELTMEYE ESAS ALINAN TARİH VE DÜZELTMEYE ESAS ALINAN 

TUTARDA ÖZELLİKLİ KONULAR 

 

Düzeltmeye esas alınan tarih ve düzeltmeye esas alınan tutarda özellikli iki 

konu bulunmaktadır. 

Yukarıda açıklandığı üzere düzeltmeye esas tutarın tespitinde kıymetin 

nev’ine göre alım tarihi, kayıt tarihi veya tescil tarihindeki VUK değerleme 

hükümlerine göre tespit edilen değer olmakla birlikte 31.12.2023 uygulamasında 

mükerrer 298’inci maddenin A/7 numaralı bendinde yer alan “Enflasyon 

düzeltmesi  uygulanmayan bir hesap döneminden sonra enflasyon düzeltmesi 

şartlarının yeniden oluşması halinde, enflasyon düzeltmesi yapılan en son 

dönemden başlamak üzere enflasyon düzeltmesi yapılır” hükmü uyarınca uzun 

bir aradan sonra 31.12.2023 bilançosunda yapılacak düzeltme işlemi için, en son 

yapılan düzeltme dönemi 2004 yılı olduğundan 31.12.2004 tarihli bilançodaki 

kıymetlerin değerleri esas alınacak demektir. Bunun da kolay olmadığı açıktır. 

İkinci özellikli konu ise 298/Ç 12’nci bentte yer alan, “yeniden değerleme 

yapılan hesap döneminden sonra (A) fıkrası uyarınca enflasyon düzeltmesi 

şartlarının yeniden oluşması durumunda, bu fıkra hükümlerine göre yeniden 

değerlemeye tabi tutulmuş olan iktisadi kıymetler ile bunlara ilişkin 

amortismanlar düzeltilmiş son değerleri dikkate alınarak enflasyon düzeltmesine 

tabi tutulur” hükmü gereği yeniden değerleme yapılmış kıymetler için yeniden 

değerleme sonrası değer dikkate alınacaktır. 

Dolayısıyla kıymetler üzerinde yeniden değerleme yapılıp yapılmadığı 

hususlarının da araştırılması gerekecektir. 

Bununla birlikte 2003 yılında yapılan enflasyon düzeltmesinde yeniden 

değerlemeden arındırılmış değerler üzerinden enflasyon düzeltmesi yapılmış idi. 

Dolayısıyla idarenin çıkaracağı uygulamaya ilişkin tebliğde bir açıklama 

yapılması gerekecektir. 

 

 



4.DÜZELTMEYE ESAS TUTARDAN YAPILACAK İNDİRİMLER 

 

Parasal olmayan kıymetin düzeltmeye esas tarih itibari ile sahip olduğu değer 

üzerinden bir kısım indirimler yapılması gerekmektedir. Bu indirimleri 2 grupta 

toplamak mümkündür; 

1-Reel olmayan finansman maliyeti 

2-Sermayeye ilave edilmiş bazı unsurların sermayeden indirilmesi. 

VUK 280/A (Yurt dışından yatırım amacı ile sermaye olarak getirilen 

yabancı paralar)  

Geçici 31.ve 32.( Yeniden değerleme değer artışı) 

GVK Geçici 85,Geçici 90,Geçici 93 (Yurt dışından getirilen varlıklar)  

5811 Sayılı kanun kapsamındaki fonlar, 

Vergi af kanunları kapsamında kayda alınan emtia karşılıkları. 

 

5.REEL OLMAYAN FİNANSMAN MALİYETİ 

 

Reel olmayan finansman maliyeti, her türlü borçlanmada, borç tutarlarına, 

borcun kullanıldığı döneme ait üretici fiyat genel endeksi artış oranının 

uygulanması suretiyle bulunan tutar olarak tanımlanmıştır. Dolayısıyla borçlanma 

miktarına ÜFE’nin uygulanması suretiyle bulunan tutarın indirim konusu 

yapılarak ayrıştırılması gerekecektir. Reel olmayan finansman maliyetinin iktisadi 

kıymetin değerinden ayrıştırılma nedeni alınan borcun geri ödenmesinde 

enflasyon nedeniyle uğranılacak kayıp tutarı da faiz içerisinde yer aldığından, 

ödenen faiz içerisindeki anaparaya ait enflasyon kaybının ayrıştırılması suretiyle 

kalan kısmın gerçek finansman gideri olarak kabul edilmesi olarak ifade 

edilmektedir. 

Maliyet veya alış bedelleri içerisinde reel olmayan finansman maliyeti ihtiva 

edebilen iktisadi kıymetlerin ayrıntılı dökümü 328 Sıra No.lu Genel Tebliğin ekli 

listesinde EK:3 olarak yer almaktadır. Stoklar, Maddi Duran Varlıklar, Mali Duran 

Varlıklar bu kıymetlere örnek olarak verilebilir. 

Taslak Tebliğ’e göre yeniden değerlemeye tabi tutulmuş iktisadi kıymetlerin 

değerinin düzeltilmesinde düzeltmeye esas değer olan yeniden değerleme sonrası 

değerler için reel olmayan finansman maliyeti hesabı yapılmayacağı, stokların 

düzeltilmesinde ise toplulaştırılmış yöntemleri seçenlerin, stokların maliyetine 

dahil edilen finansman giderlerinde reel olmayan kısımların düşülmesinin ihtiyari 

olduğu ifade edilmiştir. 

 

Reel olmayan finansman maliyetinin hesaplama formülü 

 

Reel olmayan finansman maliyeti iki yönteme göre hesaplanmaktadır. 

Birinci yöntem borç tutarının esas alınması yöntemi, ikinci yöntem ise 

toplam finansman maliyetinin esas alınması yöntemidir. Bu yöntemlerden 

herhangi biri mükelleflerce kullanılabilir. 



 

a. Borç tutarının esas alınması yöntemi 

 

Bu yöntemde borç tutarlarına, borcun kullanıldığı döneme ait üretici fiyatı 

genel endeksi artış oranının uygulanması ile kıymetin maliyetine dahil edilen reel 

olmayan finansman maliyeti hesaplanmakta ve kıymetin değerinden düşülerek 

düzeltmeye esas değere ulaşılmaktadır. 

Yabancı para cinsinden borçlanmalarda borcun kullanıldığı döneme ait Yİ-

ÜFE artış oranı, borcun alındığı tarihteki TL karşılığına uygulanır. 

 

b. Toplam finansman maliyetinin esas alınması yöntemi 

 

Toplam finansman maliyetlerine, ilgili döneme ait ÜFE artış oranının, 

dönem ortalama ticari kredi faiz oranına bölünmesi suretiyle belirlenen oranı 

uygulayarak tespit edilmesi yöntemidir. Bu yöntemin daha uygulanabilir olduğu 

görülmektedir. Ancak bu yöntemi uygulayanların, seçimin uygulandığı hesap 

dönemi dahil üçüncü hesap döneminin sonuna kadar yöntemi değiştirmeleri 

mümkün değildir. 

Bu yöntemde reel olmayan finansman maliyeti oranının 1’den büyük 

çıkması halinde formüldeki oran (1) olarak alınacak ve toplam finansman 

maliyetinin tamamının reel olmadığı kabul edilecektir. 

 

Düzeltilmiş ATİK’lerin düzeltilmiş değerinin altında bir bedel ile 

satılması 

 

Diğer yandan VUK Geçici 25 inci maddenin sonuna eklenen (l) bendi ile 

amortismana tabi olmayan kıymetlerin düzeltilmiş değerlerinin altında bir bedelle 

satılması halinde, düzeltme sonrası değerle, düzeltme öncesi değer arasındaki 

farka isabet eden zararın, gelir veya kurumlar vergisi matrahının tespitinde 

dikkate alınmayacağı belirtilmiştir. 

 

6.DÜZELTME KATSAYISININ TESPİTİ 

 

Yayınlanacak tebliğde düzeltme katsayısının da belirlenmesi 

beklenmektedir. Bu belirleme; 

Düzeltme katsayısı = Malî tabloların ait olduğu aya ilişkin ÜFE/ Düzeltmeye 

esas alınan tarihi içeren aya ait ÜFE 

Formülüne göre tespit edilecektir. 

 

a. Stoklarda düzeltme katsayısı 

 

VUK mükerrer 298/A maddesinde yer alan belirlemeye göre stoklara 

uygulanacak düzeltme katsayısında stok alım tarihindeki endeksin kullanılması 



gerekmekle birlikte mükelleflere sadece stoklar ile sınırlı olarak düzeltme 

katsayıları yerine Maliye Bakanlığınca belirlenen toplulaştırılmış yöntemleri, 

seçimin yapıldığı hesap dönemi dahil üçüncü hesap döneminin sonuna kadar 

değiştirmemek üzere seçim hakkı tanınmıştır. Bu yöntemin uygulanması 

işletmelere kolaylık sağlayıcı niteliktedir. Toplulaştırılmış yöntemde  VUK 

mükerrer 298/A’ya göre 2003  yılında olduğu gibi 2023 yılında da Basit Ortalama 

yöntemi veya Stok Devir Hızı yöntemi uygulanması öngörülmektedir. İkinci 

yöntemin daha gerçekçi olduğu görülmektedir. 

 

b. Birikmiş amortismanlarda düzeltme katsayısı  

 

Birikmiş amortismanlarda düzeltme katsayısı daha değişik bir şekilde tespit 

edilmektedir. Birikmiş amortismanlar ait oldukları kıymetin bilanço tarihindeki 

değerinde düzeltme sonrasında ortaya çıkan artış oranı dikkate alınarak düzeltilir. 

Bu yöntemde en önemli konu ayrılmamış dönemlere ilişkin amortisman 

miktarları ayrılmış gibi kabul edilmektedir. 

Buna göre  

* Birinci adımda amortismana tabi tutulmuş varlığın düzeltilmiş değeri 

bulunur. 

* İkinci adımda ise varlığın değerinde meydana gelen düzeltme sonrası artış 

oranı bulunur. 

* Son adımda söz konusu artış oranı, birikmiş amortisman tutarına 

uygulanarak düzeltilmiş birikmiş amortisman tutarı bulunur. 

 

c. Özsermaye kalemlerinde düzeltme 

 

Taslak tebliğde özsermaye kalemleri sayılmıştır. Buna göre Sermaye, Hisse 

Senetleri İhraç Primleri, Hisse Senedi İptal Kârları, Yasal Yedekler, Statü 

Yedekleri, Olağanüstü Yedekler, Özel Fonlar, Sermaye Düzeltme Olumlu ve 

Olumsuz Farkları sayılmıştır  

Diğer yandan Özel Fon kalemi de kendi içinde alt kalemlerden 

oluşabilmektedir. Sabit kıymet yenileme fonları, Girişim sermayesi fonları, 

Avrupa Birliği proje hibeleri, İştirak ve taşınmaz satış kazancı istisnası, Sat-

Kirala-Geri Al işlemleri istisnası, Kaynak Kuruluşların varlık kiralama şirketleri 

ile işlemlerine ilişkin istisna, Af kanunları kapsamında kayda alınan ATİK 

karşılıkları gibi. 

Söz konusu sermaye kalemleri bilançoda düzeltilmiş değerleri ile dikkate 

alınır. 

 Dolayısıyla taslak tebliğde yukarıda sayılan sermaye kalemlerin aşağıdaki 

formüle göre 31.12.2023 tarihli düzeltilmiş bilançoda geçmiş yıl kâr-zarar 

hesabının tespit edileceği ifade edilmektedir. 

 



Düzeltilmiş Aktif Toplam – [(Düzeltilmiş sermaye + Düzeltilmiş hisse 

senetleri ihraç primleri+ Düzeltilmiş hisse senedi iptal kârlar farkı + Düzeltilmiş 

Kâr Yedekleri + Düzeltilmiş Yasal Yedekler + Borç )] = Geçmiş yıllar kâr/zararı 

 

Bu şekilde tespit edilen geçmiş yıl kârı vergiye tâbi tutulmaz, geçmiş yıl 

zararı ise zarar olarak kabul edilmez. 

Pasif kalemlere ait enflasyon fark hesapları, herhangi bir suretle başka bir 

hesaba nakledildiği veya işletmeden çekildiği takdirde, bu işlemlerin yapıldığı 

dönemlerin kazancı ile ilişkilendirilmeksizin, bu dönemde vergiye tâbi tutulur. 

Taslak Tebliğ, parasal olmayan pasif kalemlerden avans, hakediş, depozito, 

kar yedekleri, özel fonların (Sabit Kıymet Yenileme Fonu gibi) işletmeden 

çekilmesini, bu kuraldan hariç tutmuştur. Ancak öz sermaye kalemlerine ait 

enflasyon farkları düzeltme sonucu oluşan geçmiş yıl zararlarına mahsup 

edilebilir veya kurumlar vergisi mükelleflerince sermayeye ilave edilebilir; bu 

işlemler kâr dağıtımı sayılmaz. 

 

7.BİLANÇODA DÜZELTME İŞLEMLERİNE HAZIRLIK ÇALIŞMALARI 

 

Aktif kalemler üzerinde yapılacak düzeltme işlemlerine hazırlık 

çalışmaları 

 

Enflasyon düzeltmesi işleminde meslek mensuplarının özellikle üzerinde 

yoğunlaşması gereken birkaç aktif kalem bulunmaktadır. 

 

a. Stoklar 

 

Stoklar hesabında enflasyon düzeltmesi yapmazdan önce aşağıda yer alan 

işlemlerin yapılması gerekmektedir. 

-Kayıtların düzenli ve ilgili hesaplarla uyumsuzluk olup olmadığı kontrol 

edilir. 

-Stok maliyetinde finansman gideri yansıtılıp yansıtılmadığı kontrol edilir. 

-Toplulaştırılmış yöntem uygulanıp uygulanmayacağına karar verilir. 

Toplulaştırılmış yöntem kullanılması halinde reel olmayan finansman maliyeti 

hesaplaması yapılıp yapılmayacağı mükellefin seçimine bırakılmıştır. 

-Hangi toplulaştırılmış yöntemin uygulanacağına karar verilir. Stok Devir 

Hızı yönteminin seçilmesi halinde 2024 ve devam eden yıllarda enflasyon 

düzeltme uygulaması devam edecek olursa, Stok Devir Hızı Yöntemi yerine 

Ağırlıklı Hareketli Ortalama Yöntem kullanılmak gerekmektedir. 

 

b. Maddi Duran Varlıklar  

 

-Yeniden değerleme yapılıp yapılmadığı kontrol edilir. 



-Reel olmayan finansman maliyeti ayrıştırması için maliyete dahil edilen 

finansman giderleri tespit edilir. 

-Reel olmayan finansman maliyeti hesaplaması yapılacak ise hangi yöntemle 

hesaplanacağı tespit edilir. 

-Varlıklara ilişkin  düzeltmeye esas tarihler tespit edilir.  

-Bu düzeltmelere ait düzeltme katsayıları tespit edilir. 

 

Pasif kalemler üzerinde yapılacak düzeltme işlemlerine hazırlık 

çalışmaları 

 

Pasif kalemler içinde de üzerinde durulması gereken en önemli kalem 

sermaye hesabıdır. Sermaye hesabına ilişkin olarak; 

-Öncelikle fiilen ödenen sermaye tarih ve tutarları tespit edilir. 

-Sermayeye ilave edilen unsurlar nev’ine göre ayrılır. 

-Sermayeye ilave edilen ve düzeltmeye tabi olmayan unsurlar tespit edilir. 

-Sermayeye ilave edilen ve düzeltmeye tabi unsurların tescil tarihleri tespit 

edilir. 

 

8.MUHASEBE KAYITLARI 

 

12 Seri No.lu Muhasebe Uygulama Genel Tebliğine göre parasal olmayan 

kalemlerin düzeltme farkları, ilgili varlık ve kaynaklara ilişkin defler-i kebir 

hesaplarına (bu hesaplarda enflasyon düzeltmelerinin yarattığı farklar için 

açılacak tali hesaplara) karşılık “698-Enflasyon Düzeltme Hesabı”na kaydedilir. 

Söz konusu hesabın borç kısmına pasif hesaplara ilişkin düzeltme farkları, 

alacak kısmına ise aktif hesaplara ilişkin düzeltme farkları kaydedilir. 

12 Seri No.lu Muhasebe Uygulama Genel Tebliğine göre 698-Enflasyon 

Düzeltme Hesabının kalanı "648- Enflasyon Düzeltmesi Karları" veya "658-

Enflasyon Düzeltmesi Zararları" hesabına devredilerek kapatılır. Ancak 698-

Enflasyon Düzeltme Hesabının kalanı gelir yada gider unsuru olarak dikkate 

alınmadığından 2003 yılında yapılan enflasyon düzeltmesinde olduğu gibi "570- 

Geçmiş Yıllar Karları" hesabına veya "580- Geçmiş Yıllar Zararları" hesabına 

aktarılarak kapatılacağı düşünülmektedir. 

Ödenmiş sermaye tutarının enflasyon düzeltilmesine tabi tutulması 

sonucunda ödenmiş sermaye tutarında meydana gelen artışlar 502 No.lu Sermaye 

Düzeltmesi Olumlu Farkları Hs’nın alacağına, "698- Enflasyon Düzeltme 

Hesabı" nın borcuna kaydedilir, izleyen dönemde enflasyon oranının düşmesi 

sonucu taşıma işleminden ortaya çıkan azalışlar 502 No.lu Sermaye Düzeltmesi 

Olumlu Farkları hesabının borcuna "698-Enflasyon Düzeltme Hesabı" nın 

alacağına kaydedilir. 

 

9.BEYANNAME ÜZERİNDEKİ İŞLEMLER 

 



VUK Mükerrer 298’inci madde (A) fıkrası 5.bendine göre matrahın 

tespitinde, kanunen kabul edilmeyen giderler, istisnalar ve geçmiş yıl malî 

zararları enflasyon düzeltmesine tâbi tutulmuş tutarları ile dikkate alınır.  

Dolayısıyla beyannamede yer alan söz konusu tutarların enflasyon düzeltilmesi 

yapılmış tutarlar olmasına dikkat edilmesi gerekmektedir. 

  

 

III- DEĞERLENDİRME VE SONUÇ 

 

Enflasyon düzeltmesinin 2022 yılında ertelenmiş olmasının nedenlerinden 

biri de işletmelerin kârlılık durumlarını etkileyecek, özsermaye karlılıkları 

düşecek ve bu durum ülkenin makro göstergelerini olumsuz etkileyecek 

olmasıdır.  

2023 yılında da benzer nedenlerle enflasyon düzeltmesinin  ertelenebileceği 

düşünülmektedir. 

Enflasyon düzeltmesinin sadece bilançonun aktifini düzenleyici bir 

uygulama olduğu şeklindeki düşünce esasında yanlış bir düşüncedir. Zira öz 

sermaye üzerinde yapılan enflasyon düzeltmesi işlemi son derece önemlidir. 

Taslak tebliğde yeniden değerlemeye tabi tutulmuş iktisadi kıymetlerin 

enflasyon düzeltmesinin yeniden değerleme sonrası ortaya çıkan değer üzerinden 

yapılacağı ifade edilmiş olup bu ifadenin dayanağı da 298/Ç maddesindeki 

hükümdür. Bununla birlikte 2003 yılında yeniden değerleme yapılmış aktif 

kıymetlerde düzeltme işlemi yeniden değerleme öncesi değer üzerinden 

yapılmıştır. 

Diğer taraftan Platformda yapılan değerlendirmede enflasyon düzeltmesini 

savunmak ve uygulamak bir anlamda enflasyon olgusunun meşrulaştırması, 

kurumlaştırması anlamına gelmektedir. Bu nedenle esasen meslek mensuplarının 

enflasyon düzeltmesi uygulamasına da karşı çıkması gerekir, düşüncesi ifade 

edilmiştir. 

Ayrıca TURMOB’un enflasyon düzeltmesi ile ilgili bir çalışma yapmasının 

önemi üzerinde de durulmuştur. 


